UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO
Campus Diadema

ATA DA 7ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA QUÍMICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DE SÃO PAULO - 21.05.2020

Aos vinte e um dias do mês de abril de dois mil e vinte, utilizando ferramenta
virtual Google meeting reuniram-se os professores do Programa de Pós-
Graduação em Engenharia Química (PPG-EQ) da Universidade Federal de
São Paulo, às 14h00, tendo o Coordenador do PPG-EQ, o Prof. Dr. Rogério de
Almeida Vieira, presidindo a reunião. Estiveram presentes: Profa. Kátia Ribeiro,
Profa. Fabiana Perrechil Bonsanto, Profª. Milene Codolo, Prof. José Ermírio
Ferreira de Moraes, Prof. Rafael Mauricio Matricarde Falleiro, Profa. Mariana
Agostini de Moraes, Profa. Priscilla Carvalho Veggi e o representante discente
Thiago dos Santos Silva. O Prof. Rogério deu início à reunião colocando em
aprovação uma inclusão de pauta: Aprovação de extensão de prazo para
realização do Exame de Qualificação do aluno Jose Gregorio Fontainez
Garrido, solicitada pela Profa. Fabiana Perrechil Bonsanto. A comissão
aprovou por unanimidade a inclusão de pauta. Em seguida o Prof. Rogério
iniciou a Ordem do Dia. 1) Aprovação de extensão de prazo para realização
do Exame de Qualificação do aluno Jose Gregorio Fontainez Garrido. A
comissão, após discussão, decidiu pela aprovação do pedido de extensão de
prazo. 2) Aprovação de Instruções para prova de seleção PPG-EQ, em
modo remoto, devido a situação de pandemia. A comissão, após discussão
e sugestões, decidiu pela aprovação por unanimidade. Nada mais havendo a
tratar, a reunião foi encerrada pelo Prof. Rogério. O Prof. Rogério lavrou esta
ata que, após aprovada, será assinada por todos os membros da PPG-EQ que
estiveram presentes.

Fabiana Perrechil Bonsanto   José Ermírio Ferreira de Moraes

Katia Ribeiro      Milene Costa Codolo

Rafael M. Matricarde Falleiro   Mariana Agostini de Moraes

Priscilla Carvalho Veggi    Rogério de Almeida Vieira

Thiago dos Santos Silva